
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 
Sekcja ds.. Zamówień Publicznych  

50-040 Wrocław , ul. Podwale 31-33, 

tel. 47 8713978, fax. 47 8712454 
www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

 

Wrocław 09.08.2024 r.  
 

PUZ-2380-082-077-082/2024/MR 
 

 

Uczestnicy postępowania 
 

WYJAŚNIENIE  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień 
publicznych (t. j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm) Zamawiający wyjaśnia treści SWZ w 

postępowaniu, którego przedmiotem jest Budowa wieży telekomunikacyjnej wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną w trybie zaprojektuj i wybuduj we Wrocławiu ul. Połbina 1, numer sprawy 

PUZ-2380-082-077-082/2024/MR. 

 Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji żelbetowej kontenera technicznego ? 

Odpowiedź: 
Konstrukcję kontenera należy wykonać zgodnie z PFU (załącznik nr 1 do SWZ) 

 
Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający zaakceptuje referencje dotyczące wykonania wież obserwacyjnych dla Straży 

Granicznej, w ramach których Wykonawca dokonał montażu anten radiolinii oraz określił parametry 
transmisji radiolinii w celu uzyskania pozwolenia radiowego w UKE? 

Odpowiedź: 
Zamawiający będzie oceniał zdolność Wykonawcy zgodnie z opisanym warunkiem udziału w 

postępowaniu. 
Warunek udziału w postępowaniu, po wprowadzonych zmianach w dniu 07.08.2024 r otrzymał 

brzmienie:  

Wykonawca spełni warunek zdolności technicznej, jeżeli wykaże, że w okresie 5 ostatnich lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, 
należycie wykonał minimum 2 roboty budowlane w zakresie wykonania budowli w formie 
wieży/masztu o wartości co najmniej 600 000,00 zł brutto każda. 
 

Pytanie nr 3 
z uwagi na konieczność doboru rozwiązań projektowych, czasochłonne przygotowanie oferty oraz 

trudności w otrzymaniu wycen od dostawców, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu 
składania ofert na dzień 6 września 2024r. Przypadający w okresie przygotowania oferty okres 

urlopowy wpływa na małe moce przerobowe co powoduje trudności w wycenie prac objętych 

przetargiem i uniemożliwia uzyskanie od kontrahentów (podwykonawców, dostawców) ofert, które 
będą korzystne i jednocześnie będę spełniać wymagania opisane w udostępnionej przez Państwo 

dokumentacji. Przedłużenie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym Wykonawcom na 
otrzymanie ofert od dostawców, a tym samym przełoży się na bardziej konkurencyjne ceny, co 

pozwoli przygotować rzetelną i odpowiedzialną ofertę opartą nie na szacunkach i analizie 
potencjalnych ryzyk, ale na uzyskanych od dostawców i partnerów ofertach przygotowanych z 

należytą starannością. Zważywszy na powyższe, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/


prośby. Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym oferentom na przygotowanie 
wiarygodnych i konkurencyjnych ofert 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi konieczności wyznaczania terminu składania ofert do dnia 06.09.2024 r.  
Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na dzień 19.08.2024 r.  

 
Pytanie nr 4 

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zastosowanie wieży o konstrukcji aluminiowej, w 

związku z jej licznymi przewagami w zestawieniu z konstrukcją stalową: 
1) Konstrukcja jest lżejsza 

2) Wymaga mniejszych fundamentów - w związku ze złożonymi warunkami gruntowymi w miejscu 
realizacji inwestycji oraz drugą kategorią geotechniczną, zastosowanie wieży aluminiowej znacząco 

zmniejszy koszty realizacji. 
3) Wieża aluminiowa nie koroduje, nie wymaga stosowania powłok antykorozyjnych 

4) Konstrukcja wieży aluminiowej nie jest ferromagnetyczna, co poprawia właściwości konstrukcji w 

aspekcie łączności radiowej 
5) Istnieje możliwość wykorzystania nóg wieży jako kanałów kablowych, chroniących kable przed UV, 

ptactwem i gryzoniami. 
6) Bardzo wysoka trwałość - brak korozji 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 

Pytanie nr 5 
Czy istnieje możliwość odejścia od zapisów wskazujących że wieża nie może być wykonana z profili 

zamkniętych oraz prętów? Czy istnieje możliwość odejścia od zapisów wykluczających spawanie w 
procesie produkcji? Zapisy te wymuszają produkcję wieży w systemie kątowników stalowych co nie 

jest ekonomiczne i znacznie podnosi cenę wieży. Zmiana zapisu pozwoliłaby na zaproponowanie 

ekonomiczniejszych rozwiązań przy zachowaniu wszelkiej wymaganej użyteczności konstrukcji jak i 
okresu jej trwałości. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 6 
Czy wobec faktu znajdowania się na obiekcie Połbin lądowiska śmigłowców wieża nie powinna mieć 

bezwzględnie oznakowanie przeszkodowe dzienne i nocne ?? Aby uniknąć możliwości błędu ludzkiego  
Odpowiedź: 

Projekt i wykonanie wieży musi być wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami, również w 

zakresie oznakowania przeszkodowego. 

 
Wyjaśnienia SWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

Pozostałe postanowienia SWZ oraz postanowienia Ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie. 
 

 

 

podpis na oryginale: 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu 

insp. Tomasz Jędrzejowski 
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